
U.S.R. 
 

IL RETTORE 
 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo; 

VISTO il vigente Regolamento Didattico di Ateneo; 

VISTO il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382 e, in particolare, l’art. 16, commi 2 e 3; 

VISTO il D.P.R. 10 marzo 1982, n. 162, relativo al “Riordinamento delle scuole dirette a fini speciali, 
delle scuole di specializzazione e dei corsi di perfezionamento” e, in particolare l’art. 14; 

VISTO il D.M. n. 270 del 22/10/2004 recante norme concernenti l'autonomia didattica degli atenei;  

VISTO il D.M. n. 560 del 19 giugno 2013, con il quale è stata approvata e regolamentata la 
tipologia della Scuola di Specializzazione di area non sanitaria in” Valutazione e Gestione del 
Rischio Chimico”; 

VISTO il D.R. n. 3906 del 14/11/2014 con il quale, a valere dall’A.A. 2014/2015, è stata istituita 
presso questo Ateneo la Scuola di Specializzazione in “Valutazione e Gestione del Rischio Chimico”; 

VISTO il Regolamento della Scuola di Specializzazione in Valutazione e Gestione del Rischio 
Chimico, emanato con D.R. n. 2952 del 27/09/2016 e, in particolare l’art. 15 che prevede le 
modalità per la elezione del Direttore della Scuola di cui trattasi; 

VISTO il D.R. n. 2734 del 08/07/2019 con il quale la prof.ssa Elisa PERISSUTTI, associato a tempo 
pieno presso il Dipartimento di Farmacia, è stata nominata Direttore della suddetta Scuola di 
Specializzazione in “Valutazione e Gestione del Rischio Chimico; 

VISTO il Verbale PG n. 53106 del 06/05/2024, relativo alle votazioni tenutesi in data 24/04/2024 

per l’elezione del Direttore della Scuola di Specializzazione in “Valutazione e Gestione del Rischio 
Chimico” per il triennio 2024/2027, dal quale risulta rieletta la sopra citata prof.ssa Elisa 
PERISSUTTI associato a tempo pieno per il S.S.D. CHIM/08 presso il Dipartimento di Farmacia;  

ACCERTATO il possesso da parte della sopra citata prof.ssa PERISSUTTI dei requisiti per 
ricoprire la carica di Direttore della suddetta Scuola di Specializzazione e, in particolare, del 
requisito di eleggibilità di cui all’art. 55 dello Statuto di Ateneo; 
 

DECRETA 

 

 La prof.ssa Elisa PERISSUTTI, Associato a tempo pieno per il S.S.D. CHIM/08 presso il 
Dipartimento di Farmacia, è nominata Direttore della Scuola di Specializzazione in “Valutazione e 

Gestione del Rischio Chimico”, a decorrere dalla data del presente Decreto e per tre anni. 
 

                IL RETTORE 

              Matteo LORITO 

 

 

Area Affari Generali e Gestione Documentale  
Il Dirigente: dott. Francesco BELLO 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Statuto, Regolamenti e Organi Universitari 
Responsabile del procedimento: 
Il Capo dell’Ufficio dott. Antonio NASTI 

FC 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2024/2023 del 20/05/2024
Firmatari: LORITO Matteo


